News Release

2013 年 2 月 27 日
株式会社ジュピターテレコム
（コード番号: 4817 JASDAQ）

役員人事内定に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を内定しましたので、お知らせいたします。

取締役につきましては、2013年3月27日開催予定の第19期定時株主総会における承認をもって正

式に決定され、就任の予定です。また、代表取締役および取締役の役職につきましては、同日開催

される取締役会において正式に決定される予定です。

記

1. 取締役候補者 （2013 年 3 月 27 日就任予定）

氏   名 再任/新任
就任が予定されている役職名

（カッコ内は、社外取締役の重要な兼職先）

森
もり

 修一
しゅういち

 再任 代表取締役社長

牧
まき

 俊夫
と し お

 新任 代表取締役副社長

御子
み こ

神
がみ

 大介
だいすけ

 再任 取締役副社長 事業戦略部門長

青木
あ お き

 智也
と も や

 再任 専務取締役 経営管理部門長

福田
ふ く だ

 峰夫
み ね お

 再任 専務取締役 ケーブル TV 事業部門長

加藤
か と う

 徹
とおる

 再任
取締役 メディア事業部門長

兼 チャンネル営業本部長

山添
やまぞえ

 亮
りょう

介
すけ

 再任 取締役 技術部門長

中井
な か い

 芳紀
よ し き

 再任
取締役 ケーブル TV 事業部門長補佐

兼 関西本部長

佐々木
さ さ き

 新一
しんいち

 新任

社外取締役

（住友商事㈱ 代表取締役 専務執行役員

生活産業・建設不動産事業部門長）

両角
もろずみ

 寛
ひろ

文
ふみ

 再任

社外取締役

（KDDI㈱ 代表取締役執行役員副社長

コーポレート統括本部長）

髙
たか

橋
はし

 誠
まこと

 再任

社外取締役

（KDDI㈱ 代表取締役執行役員専務

新規事業統括本部長）

2. 監査役候補者 （2013 年 3 月 27 日就任予定）

氏  名 再任/新任 就任が予定されている役職名

大山
おおやま

 俊介
しゅんすけ

 新任 常勤監査役

なお、常勤監査役 1 名（藤本 雄）および社外監査役 3 名（澁谷 年史、髙木 憲一郎、山口

勝之）については異動がありません。

3. 退任予定取締役 （2013 年 3 月 27 日退任予定）

氏  名 現 職

大山
おおやま

 俊介
しゅんすけ

 代表取締役副社長 事業戦略部門長

大澤
おおさわ

 善
よ し

雄
お

 社外取締役

【参考資料】新任取締役候補者の経歴

牧
まき

 俊夫
と し お

 （1955 年 6 月 28 日生）

1979 年 4 月 ㈱アイチコーポレーション入社

1989 年 7 月 日本移動通信㈱（IDO）入社

2000 年 10 月 ㈱ディーディーアイ（現 KDDI㈱）移動体事業統括本部 au 事業本部

au 中部支社営業部長

2001 年 10 月 KDDI㈱au 事業本部 au 商品企画本部商品企画部長

2004 年 4 月 同社 執行役員 au 事業本部 au 商品企画本部長

2005 年 4 月 同社 執行役員

ブロードバンド・コンシューマ事業本部 ブロードバンド推進本部長

2007 年 4 月 同社 執行役員 リスク管理本部長

2008 年 4 月 中部テレコミュニケーション㈱ 代表取締役社長

2011 年 4 月 KDDI㈱ 執行役員 商品統括本部長

2012 年 4 月 同社 執行役員 事業統括部担当（現在）

佐々木
さ さ き

 新一
しんいち

  （1951 年 5 月 26 日生）

1974 年 4 月 住友商事㈱ 入社

1988 年 4 月 同社 オスロ事務所副長

2000 年 5 月 同社 鉄鋼第三本部鋼管貿易部長

2003 年 4 月 同社 理事 鋼管本部長

2005 年 4 月 同社 執行役員 鋼管本部長

2006 年 4 月 同社 執行役員 中国副総代表

2008 年 4 月 同社 常務執行役員

欧州総支配人 欧州住友商事グループ CEO

2010 年 4 月 同社 常務執行役員

生活産業・建設不動産事業部門長補佐 兼 生活資材本部長

2011 年 4 月 同社 専務執行役員 生活産業・建設不動産事業部門長

2011 年 6 月 同社 代表取締役 専務執行役員

生活産業・建設不動産事業部門長 （現在）

ジュピターテレコムについて http://www.jcom.co.jp/

株式会社ジュピターテレコム（本社：東京都千代田区）は、1995年に設立された国内最大手のケーブルテレビ事

業・番組供給事業統括運営会社です。ケーブルテレビ事業は、札幌、仙台、関東、関西、九州エリアの11社50局

を通じて約374万世帯のお客さまにケーブルテレビ、高速インターネット接続、電話等のサービスを提供しています。

ホームパス世帯（敷設工事が済み、いつでも加入いただける世帯）は約1,389万世帯です。番組供給事業におい

ては、17の専門チャンネルに出資及び運営を行い、ケーブルテレビ、衛星放送、IPマルチキャスト放送等への番

組供給を中心としたコンテンツ事業を統括しています。大阪証券取引所ジャスダック市場に上場しています（コード

番号: 4817）。    ※上記世帯数は2013年1月末現在の数字です。